

# Sicherheitsstufen-Datenblatt

Behältnisart	Sicherheitsstufe	Gewicht	Versicherungsschutz	
			gewerblich bis €	privat bis €
<b>Wandtresor</b> (Einmauerschrank)			*)	
<b>Wandtresor</b> (Einmauerschrank)	<b>B</b> VDMA 24992 Stand Mai 1995		10.000,-	40.000,-
<b>Möbeleinsatztresor</b> (einwandiger Stahlschrank)			*)	
<b>Möbeleinsatztresor Waffenschrank</b> (einwandiger Stahlschrank)	<b>A</b> VDMA 24992 Stand Mai 1995	unter 200 kg	2.500,-	*)
<b>Möbeleinsatztresor</b> (mehrwandiger Stahlschrank)	<b>B</b> VDMA 24992 Stand Mai 1995 Möbeleinsatztresore ver- sicherbar nach Sicherheits- stufe B nur in eingebautem Zustand	unter 200 kg	2.500,-	*)
<b>Sicherheitsschrank</b> (mehrwandiger Stahlschrank)	<b>B</b> VDMA 24992 Stand Mai 1995	unter 200 kg	2.500,-	*)
		über 300 kg	10.000,-	40.000,-
<b>Sicherheitsschrank</b>	<b>S 2</b> DIN EN 14450 <b>B</b> VDMA 24992 Stand Mai 1995		2.500,-	20.000,-
<b>Wertschutzschrank</b>	<b>N</b> ECB-S/VdS N		10.000,-	40.000,-
<b>Wandtresor</b> (Einmauerschrank)	<b>N</b> ECB-S/VdS N		10.000,-	40.000,-
<b>Wertschutzschrank</b>	<b>I</b> ECB-S/VdS I		20.000,-	65.000,-
<b>Wertschutzschrank</b>	<b>II</b> ECB-S/VdS II		50.000,-	100.000,-
<b>Wertschutzschrank</b>	<b>III</b> ECB-S/VdS III		100.000,-	200.000,-
<b>Panzer-Geldschrank</b>	<b>IV</b> ECB-S/VdS IV		150.000,-	400.000,-
<b>Panzer-Geldschrank</b>	<b>V</b> ECB-S/VdS V		250.000,-	lt. Vereinbarung

\*) Wegen unterschiedlicher Versicherungsbedingungen ist eine Abstimmung mit dem Versicherer erforderlich. Eine Versicherung nach VHB 2004 (Verbundene Hausratversicherungsbedingungen) beinhaltet nach § 19 bereits Versicherungsschutz von

- € 1.500,- für Bargeld
- € 3.000,- für Urkunden, Sparbücher und sonstige Wertpapiere
- € 25.000,- für Schmuck, Briefmarken, Münzen etc.  
Sie erreichen einen entsprechend höheren Versicherungsschutz bei der Beratung durch Ihren Versicherer.
- Bitte beachten Sie: je sicherer Ihr Tresor, desto günstiger die Versicherungsprämie.